

## AKADEMICKIE ŚWIADECTWO DROGI ŚW. JAKUBA

### **Czym jest Akademickie Świadectwo Drogi Św. Jakuba?**

Akademickie Świadectwo Drogi Św. Jakuba jest inicjatywą Wydziału Absolwentów Uniwersytetu Nawarry, którą realizuje on od roku 2002 we współpracy z innymi hiszpańskimi uniwersytetami leżącymi na Szlaku Francuskim. Jej celem jest szerzenie znajomości Dróg św. Jakuba wśród studentów całego świata.

Akademickie Świadectwo Drogi Św. Jakuba tworzą dwa dokumenty (Uniwersytecki Paszport Pielgrzyma i Studencki Certyfikat Drogi św. Jakuba lub tzw. Compostela Akademicka), które zaświadczenia o przejściu pielgrzyma, będącego studentem dowolnego uniwersytetu świata, przez uczelnie znajdujące się na którymkolwiek ze szlaków Dróg św. Jakuba.

Droga św. Jakuba rozpoczyna się na progu domu pielgrzyma i kończy u grobu Jakuba Apostoła. Szlaki, które doń wiodą są liczne i przybierają różne nazwy, w zależności od źródła informacji. Tu wymieniamy te najczęściej stosowane:

#### **Szlaki główne:**

Droga Francuska(tuluzańska, piemoncka), Droga Północna, Pierwotna, Srebrna, Angielska, Portugalska i Włoska.

#### **Szlaki dopływowe:**

Droga madrycka, Walencjańska, Droga z Alicante, z Kartageny, Katalońska, Maryjna, Szlak Rzeki Ebro, Droga z Witorii, z Baztan, Szlak Wełniany i Droga z Fonseca.

Przedstawiając prawidłowo podbity **Paszport Uniwersytecki**, pielgrzym może otrzymać **Certyfikat** (Compostela Akademicka), świadectwo ukończenia Dróg i zrealizowania pielgrzymki do grobu św. Jakuba Apostoła.

Za odbycie **Uniwersyteckiej Pielgrzymki Drogami św. Jakuba** przyjmuje się przejście w całości przynajmniej tej części któregośkolwiek z wyżej wymienionych szlaków, która znajduje się na terenie Hiszpanii.

Wybierając szlak, pielgrzym-student może nawiedzić wszystkie znajdujące się na jego drodze uczelnie wyższe i poprosić o podbicie jego Paszportu reprezentującą je pieczęcią. Jeżeli dane miasto posiada więcej niż jeden uniwersytet, wystarczająca jest pieczęć jednej uczelni.

Potrzeba również, aby pielgrzym umieścił w swoim Paszporcie, przed lub po ukończeniu pielgrzymki, stempel własnej uczelni, czyli tej, na której uczy się, uczy bądź wykłada. W ten sposób do inicjatywy Akademickiego Świadectwa Drogi Św. Jakuba włączone zostają wszystkie wyższe uczelnie świata.

Paszport upoważnia wreszcie pielgrzyma do uzyskania noclegu w schroniskach na szlaku Dróg św. Jakuba

W samym zaś Santiago, w Biurze Pielgrzyma, może się na jego podstawie starać o tzw. **Compostelę**, czyli dokument Kościoła Katolickiego, który potwierdza odbycie

pielgrzymki *pietatis causa* (w celach nabożnych) i wydawany jest tym osobom, które dotarły do grobu św. Jakuba Apostoła, pokonawszy pieszo bądź konno co najmniej ostatnie 100 a na rowerze ostatnie 200 km szlaku.

### **Jak uzyskać Uniwersytecki Paszport Pielgrzyma?**

Uniwersytecki Paszport Pielgrzyma uzyskać można drogą pocztową po zgłoszeniu odpowiedniego żądania na stronie internetowej [www.campus-stellae.org](http://www.campus-stellae.org) lub odbierając go osobiście w Budynku Głównym Uniwersytetu Nawarry, w ramach znajdującego się na szlaku Drogi kampusu uniwersyteckiego.

### **Jak uzyskać Studencki Certyfikat Drogi św. Jakuba (Compostelę Akademicką)?**

Aby uzyskać Studencki Certyfikat Drogi św. Jakuba należy wysłać na adres Wydziału Absolwentów Uniwersytetu Nawarry (Alumni Navarrenses, Edificio Central, 31080 Pamplona, España, lub pocztą elektroniczną) lub przedstawić osobiście kopię bądź oryginał odpowiednio podbitego Paszportu. Winien on zawierać:

- a) pieczęcie uniwersytetów leżących na zrealizowanym szlaku (dla każdego szlaku wystarczy jeden stempel z jednego místa).
- b) pieczęć macierzystej uczelni wyższej pielgrzyma. Jeżeli zdobycie takiej pieczęci nie jest możliwe, wystarczy ją zastąpić kopią dowolnego dokumentu potwierdzającego, iż pielgrzym był lub jest studentem bądź wykładowcą danego uniwersytetu.
- c) stemple potwierdzające przejście pielgrzyma przez kolejne miejsca szlaku (pieczęcie schronisk, parafii, uniwersytetów, ratuszy miejskich, barrow itp.)
- d) pieczęć Biura Pielgrzyma w Santiago de Compostela (la Oficina del Peregrino).

Po uzyskaniu wyżej wymienionych dokumentów Wydział Absolwentów Alumni całkowicie bezpłatnie wysła Studencki Certyfikat Drogi św. Jakuba na adres zwrotny pielgrzyma.

### **Przedmioty Dowolnego Doboru**

Jeżeli jest to zgodne z jej przepisami, macierzysta ucznia pielgrzyma może zastąpić mu odbytą w całości lub częściowo pielgrzymką do Santiago de Compostela przedmioty dowolnego doboru.

### **Usługi i zniżki**

Pielgrzymi legitymujący się Uniwersyteckim Paszportem Pielgrzyma mogą skorzystać z licznych zniżek, jakie w ramach szlaku ofiarują mu współpracujące z inicjatywą Akademickiego Świadcstwa Drogi Św. Jakuba firmy i punkty usługowe (restauracje, biura podróży, księgarnie, sklepy sportowe itp.). W celu uzyskania szczegółowych informacji należy skonsultować stronę internetową [www.capus-stellae.org](http://www.capus-stellae.org).

### **Santiago-Roma (Droga Rzymska)**

Paszport Pielgrzyma jest tak samo ważny na szlaku Santiago-Rzym, w ramach którego dowolnie z jego wariantów: klasyczna droga przez Monginevro, droga północna lub alpejska przez Gran San Bernardo, lub droga przybrzeżna przez Ventimiglia.

## **UWAGI**

Za pielgrzyma-studenta uważa się studenta, profesora, absolwenta bądź byłego wykładowcę ktorejkolwiek ze światowych uczelni wyższych, którego celem jest odbycie pielgrzymki dowolnym, ale oficjalnym, szlakiem Drogi św. Jakuba.

Za uniwersytet macierzysty uznaje się ten, na którym pielgrzym uczył się, uczy bądź wykłada.

Uniwersytecki Paszport Pielgrzyma zostanie wydany wszystkim proszącym o niego pielgrzymom, ale Studencki Certyfikat Drogi św. Jakuba mogą otrzymać jedynie studenci, wykładowcy bądź absolwenci światowych uczelni wyższych.